



Stadt Wernigerode Öffentliche Bekanntmachung

Hiermit gebe ich die Tagesordnung der am Donnerstag, dem 14.03.2024, um 17:30 Uhr stattfindenden 02. öffentlichen/nichtöffentlichen Sitzung des Hauptausschusses bekannt. Sitzungsort: Ratswaage, Rathaus, Marktplatz 1, Wernigerode

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

Beginn: 17:30	
1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Beschlussfähigkeit
2	Abstimmung der Tagesordnung
3	Genehmigung der Niederschrift - öffentlicher Teil - vom 01.02.2024
4	Einwohnerfragestunde
5	Protokollkontrolle, Informationen und Anfragen
6	Vorberatung Änderung Hauptsatzung - Ausschusszusammenlegungen
7	Haushaltssatzung 2024
	Vorlage: 084/2023
8	Fortschreibung des Haushaltssicherungskonzept der Stadt Wernigerode 2024.
	Vorlage: 086/2023
9	Überörtliche Prüfung der Stadt Wernigerode mit dem Schwerpunkt Personalprüfung
	durch den Landesrechnungshof Sachsen-Anhalt
	Vorlage: 023/2024
10	Beschluss des Integrierten Stadtentwicklungskonzeptes der Stadt Wernigerode
	Vorlage: 005/2024
	5. Satzung zur Änderung der Satzung zur Erhebung einer Kurtaxe
	in der Stadt Wernigerode. Weiterhin wird der Oberbürgermeister beauftragt eine
	Zweckvereinbarung mit der Stadt Oberharz am Brocken abzuschließen.
	Vorlage: 003/2024
13	Entscheidung über die Annahme von Spenden, Schenkungen und Zuwendungen
	Vorlage: 021/2024
	Neufassung der Richtlinie über die Ehrungen verdienter Persönlichkeiten in der
	Stadt Wernigerode
4.4	Vorlage: 004/2024
14	Vorbereitung der Stadtratssitzung am 21.03.2024 - öffentlicher Teil -
Nichtöffentliche	<u>er Teil</u>
15	Genehmigung der Niederschrift - nichtöffentlicher Teil - vom 01.02.2024
16	Informationen und Anfragen
17	Vorbereitung der Stadtratssitzung am 21.03.2024 - nichtöffentlicher Teil-
18	Ortsentwicklung Schierke
19	Personalangelegenheit

gez. Kascha Oberbürgermeister

20

ausgehängt am: 01.03.2024 abgehängt am: 15.03.2024

Vorlage: 017/2024

Personalangelegenheit Vorlage: 019/2024

Ausdruck vom: 15.04.2024